
UCHWAŁA NR XVI/110/2008

RADY POWIATU W POLICACH

z dnia 28 marca 2008 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Polickiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688  i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W     Statucie     Powiatu     Polickiego,    stanowiącym      załącznik     do     uchwały 
Nr  XXXIV/215/2002 Rady Powiatu  Polickiego  z  dnia  25  stycznia  2002 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 23, poz. 
397, Nr 73, poz. 1524 i Nr 98, poz. 2384 oraz z 2006 r. Nr 29, poz. 517), wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 28 w ust. 1 po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
      „7) mieszkańcy Powiatu posiadający czynne prawo wyborcze, wpisani do stałego rejestru 

wyborców, o którym mowa w art. 11 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. – Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 190, poz. 1360), w liczbie co najmniej 400 osób, z zastrzeżeniem 
§ 28a.”;

2) po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu:
      „1. Podjęcie  inicjatywy  uchwałodawczej  przez  mieszkańców  Powiatu, o których mowa 

w § 28 ust.  1 pkt 7, następuje poprzez złożenie w kancelarii  Starostwa pisemnego 
wniosku  o  podjęcie  przez  Radę  uchwały  w  sprawie  będącej  przedmiotem  tej 
inicjatywy, zwanego dalej „wnioskiem”, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

       2. W celu złożenia wniosku mieszkańcy Powiatu, w liczbie co najmniej 3 osób, tworzą 
komitet  inicjatywy  uchwałodawczej,  zwany  dalej  „komitetem”,  który  sporządza 
projekt uchwały, spełniający wymogi określone w § 29 Statutu, a następnie organizuje 
zbieranie podpisów osób popierających inicjatywę uchwałodawczą w taki sposób, aby 
każda z tych osób mogła zapoznać się z treścią projektu uchwały.

         3. Do wniosku, który składa pełnomocnik komitetu, należy dołączyć:
      1)  oświadczenie  podpisane  przez  osoby  wchodzące  w  skład komitetu  informujące 

o utworzeniu komitetu ze wskazaniem ich imion i nazwisk oraz adresów stałego 
zamieszkania na obszarze Powiatu;

         2)  pełnomocnictwo osoby występującej w imieniu komitetu z wnioskiem o podjęcie 
uchwały  zawierające  upoważnienie  do  wykonywania  wszelkich  czynności 
związanych z inicjatywą uchwałodawczą;

            3)  projekt uchwały;
     4)  wykaz  osób  popierających  inicjatywę  uchwałodawczą,  składający  się  z  części 

informacyjnej,  zawierającej  tytuł  uchwały oraz dane  dotyczące  komitetu  i  jego 
pełnomocnika,  a  także  części  tabelarycznej,  w  której  w  kolejnych  kolumnach 
wyszczególniono  liczby  porządkowe,  imiona  i  nazwiska  osób  popierających 
inicjatywę uchwałodawczą, adresy ich stałego zamieszkania na obszarze Powiatu 
oraz własnoręczne podpisy.



4.  Wniosek  kierowany  jest  do  Przewodniczącego  Rady,  który  weryfikuje  go  pod 
względem formalnym, a w przypadku negatywnego wyniku weryfikacji – wzywa 
pełnomocnika komitetu do usunięcia,  w terminie 30 dni, braków formalnych pod 
rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

5.  Po  zweryfikowaniu  wniosku  Przewodniczący  Rady  przekazuje  radcy  prawnemu 
Starostwa projekt uchwały, stanowiący załącznik do wniosku, celem zaopiniowania 
pod względem redakcyjnym i  prawnym,  a  w przypadku projektu uchwały,  która 
może  spowodować  zmniejszenie  dochodów  lub  zwiększenie  wydatków  budżetu 
Powiatu,  przekazuje  go  także  Skarbnikowi  Powiatu  celem  zaopiniowania  pod 
względem finansowym.

6.  Do  dalszego  procedowania,  zgodnie  z  przepisami  Statutu,  może  być  skierowany 
wyłącznie  taki  projekt  uchwały,  którego  przedmiotem  są  sprawy  należące  do 
właściwości  Rady,  a  proponowana  regulacja  zgodna  jest  z  przepisami  prawa 
obowiązującymi w tym zakresie.

7.  Przewodniczący  Rady  informuje  pełnomocnika  komitetu  o  skierowaniu  projektu 
uchwały,  o  którym  mowa  w ust.  6,  pod  obrady  Rady,  a  w przypadku  projektu 
uchwały, który nie spełnia warunków określonych w ust. 6, o przyczynach odmowy 
jego procedowania.”; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



Załącznik do
Uchwały Nr XVI/110/2008

Rady Powiatu w Policach
z dnia 28 marca 2008 r.

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO STATUTU

W Y K A Z

jednostek organizacyjnych Powiatu

1. Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Policach.
2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.
3. Powiatowy Urząd Pracy w Policach.
4. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Policach.
5. Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.
6. Specjalny  Ośrodek  Szkolno  –  Wychowawczy  Nr  1  dla  Dzieci  Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach.
7. Specjalny   Ośrodek   Szkolno – Wychowawczy   Nr 2   im.   Kornela   Makuszyńskiego 

w Policach.
8. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Tanowie.
9. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Trzebieży.
10. Dom Dziecka w Policach.
11. Dom Dziecka w Tanowie.


	RADY POWIATU W POLICACH

